

DASYS Forskningsråd - 1. onlinemøde 2024		
Referat		
Tid	12. april 2024 kl. 14-16	
Sted	Online	
Deltagere	Søsserr, Ida, Thora, Jesper, Ingerlise, Susanne, Kim	
Referent rækkefølge	Jesper, Søsserr, Ingerlise, Kim, Ida, Kirsten, Susanne, Thora	
	Dagsordenpunkt	Uddybning / beslutning
1)	Velkomst Valg - ordstyrer/referent	<ul style="list-style-type: none"> • Ordstyrer: Søsser Referent: Jesper
2)	Godkendelse af referat	<ul style="list-style-type: none"> • Referatet fra d. 31. januar Referat godkendt
3)	Formandskabet	<ul style="list-style-type: none"> • Nyt fra DASYS - First announcement for DASYS konference: Perspektiver på sygepleje, 2025 d. 25/2 2025 på Comwell HC Andersen, Odense. Markering af DASYS 20-års jubilæum. Kirsten undersøger mulighed for deltagelse for forskningsrådet. - Vi besluttede at lægge den lille artikel om Omsorg som et møde mellem fremmede på hjemmesiden. Jesper har indhentet tilladelse fra redaktøren af bladet. - Økonomi: gennemgang af regnskab, drøftelse af regnskab vedr. de forskellige konferencer • 3. september holder vi mødet på Scandic Sydhavnen DASYS møde afholdes dagen efter konferencen på Scandic Sydhavn
4)	Konference	<ul style="list-style-type: none"> • Status DASYS Forskningskonference 2024 Programmet er på plads og der er pr. d.d. 32 betalende deltagere. Der er behov for forsat reklame, f.eks. i REG Nord og Midt, som er ved at få løst kursusstop. Hovedstaden måske også værd at gå mere efter nu hvor konferencen er placeret i København. Næste må være at udbrede deadline for abstracts. Ida undersøger hvor få der skal til for at det balancerer økonomisk.
		<ul style="list-style-type: none"> • DASYS Forskningskonference 2025 D. 30/10 2025 – evt. kunne det være Kolding Comwell, Trinity Fredericia, Nyborg Strand – Forslag til hvad det kunne handle om: a) forandringer imellem sygehuse og det nære sundhedsvæsen: Når hospitalet flytter hjem, b)

		ændringer i uddannelser og sammensætning af uddannelser for sygeplejersker c) Hvilke kompetencer er nødvendige når hospitalet flytter hjem?
5)	Oplæg præsenteres (5 minutter). De enkelte grupper overvejer, hvordan oplæg kan "publiceres"... evt. ad "kreative" veje	<ul style="list-style-type: none"> • Forskningskompetencer i kommunerne Der arbejdes videre med det til næste møde <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan sygeplejestuderende kan inddrages i forskning samt adgang til forskningslitteratur – Kim og Ida gennemgik et oplæg om hvordan sygeplejestuderende kan inddrages i forskning, samt få adgang til forskning. Oplægget lægges på Dropbox hvor det kan yderligere udvikles. • Forskningsviden fra produktion til implementering – Susanne, Thora, Ingerlise Afholdt to møder, og er i proces med en poster til forskningskonferencen. Det foreløbige materiale præsenteres. <ul style="list-style-type: none"> • Hvor foregår grundforskning i sygepleje, og hvad er temaer i grundforskning, og hvor skal den støttes fra? Jesper har udsendt artiklen nævnt under pkt. 3, som et eksempel på forskellige positioner i sygepleje. Yderligere opfølgning kommer også på forskningskonferencen hvor Karin Anna Petersen har et oplæg om videns-udvikling i de sidste 20 års sygeplejeforskning.
6)	Hjemmesiden	<ul style="list-style-type: none"> • Overvej, hvordan vi kan gøre den bedre – Alle kigger på hjemmesiden til næste gang
7)	Eventuelt	Næste møde: Tirsdag d. 11. juni kl. 13-15 – 2. onlinemøde Ida vil næste gang arrangere input vedr. de sygeplejesensitive indikatorer fra dokumentationsrådet.